
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 569

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 107 DEL 08-07-2019

OGGETTO: ACQUISTO VESTIARIO POLIZIA MUNICIPALE

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO VESTIARIO POLIZIA
LOCALE  ditta Monsignor srl - Impegno di spesa CIG

Il Responsabile del Settore
Premesso:
 - che per l’uniforme ed il relativo corredo del Corpo di Polizia Locale deve
essere garantita la salvaguardia della qualità e dell’aspetto estetico in
considerazione anche dell’importanza della visibilità del corpo in riferimento
all’importante funzione che svolge;
- che, per quanto sopra, si rende necessario procedere all’acquisto di  pantaloni,
cinte e borsetto, per sostituire i capi in dotazione al personale ormai logori;

RITENUTO opportuno per l’acquisto di quanto sopra descritto avvalersi della
ditta MONSIGNOR s.r.l. con sede in Collepardo (FR) Via Alatri snc partita IVA
02170750604,  già abituale fornitrice di questo della Polizia Municipale di
Amatrice  per analoghe forniture;
Presa visione della consultazione del catalogo di prodotti e servizi offerti dalla
ditta Monsignor;
Visto l’art. 11 del D.lgs. 12/04/2006, n. 163 recante “Codice dei contratti
pubblici” che al comma 2, dispone che prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici
e delle offerte;
Rilevato, riguardo all’esigenza di acquisizione della fornitura in oggetto:
- a visionare le offerte presenti nel Catalogo;



- alla scelta del prodotto sulla base del rapporto qualità/prezzo dell’offerta, delle
condizioni generali della fornitura, della specificità del prodotto e tenuto conto
dell’esigenze dell’Ente;
da inviare alla Monsignor s.r.l., con sede in via D’Alatri n. 38 – Collepardo (FR)
P. IVA 02170750604, individuata sulla base delle precedenti valutazioni;
Visto il principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D.
Lgs. 118/2011;
Dato atto della necessità di acquisire:
- Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai
sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs.vo n. 267/2000;
- Il visto attestante la copertura monetaria all’art. 9 legge 102/2009;
Visti
- l’art. 107 della Legge 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza
dei responsabili di settore/servizio;
- l’art. 183 della Legge 267/2000;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.86 del 28/6/2019 di
approvazione del Bilancio 2019;

Considerato che, in relazione alla fattispecie di cui trattasi, conformemente alla normativa
vigente è stata richiesta ed ottenuta l’assegnazione del seguente C.I.G. (Codice Identificativo
di Gara): Z3A291DB24;

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto in premessa in quanto parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento.

2. Di dare atto che il C.I.G. è il n. Z3A291DB24.

3. di affidare, ai sensi dell’art. 125 comma 11, del Dlgs 12 aprile 2006, n. 163 e
successive modifiche ed integrazioni, alla Monsignor s.r.l., con sede in via
D’Alatri n. 38 – Collepardo (FR) P. IVA 02170750604, la fornitura di n. 8
pantaloni COD. -DM 712;  n. 5 cinte COD. – DM 439  e n. 4 Borsetto Multiuso
COD. – DM414 per un totale di €.912,00, di cui € 748,00 di imponibile ed €
164,00 di IVA al 22%.

4. di registrare giuridicamente l’impegno di spesa di €.912,00, di cui € 748,00 di
imponibile ed € 164,00 di IVA al 22% - sul Cap. 442/06 recante in oggetto
“Vestiario” del Bilancio di Previsione 2019.



5. di imputare finanziariamente l’impegno di spesa di cui sopra in relazione alla
correlata esigibilità dell’obbligazione all’esercizio finanziario 2019.

6. di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;
- andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 19-07-2019 REG. 1092


